
2 Mezinárodní výstava kudrnáčů 
Manching 2016 

4 Voláči  na evropské výstavě
 holubů v Metách 2015 2. část

5 Zpráva ze školení adeptů 
na posuzovatele králíků 2016

8 Odrazí se chov brojlerových králíků ode dna?

10 20. výročí Klubu chovatelů rhönských králíků
a králíků s rhönskou kresbou

12 Zdrobnělá holokrčka

15 Vady na kráse v exteriéru drůbeže

16 Sbírka DNA plemen drůbeže 
v Národní genetické bance živočichů

16   Kachna divoká

18 Liniová plemenitba drůbeže

19 Zákaz kožešinových farem 
zvířatům nepomůže

20 Cimrmanovo působení na poli 
společenském a zlepšovatelském

22 Stránka malého chovatele

43 Ryby, které se mohou utopit

44   Jako sáně v létě

46 Z písemné práce mladého chovatele
Austen – chameleon jemenský 
(Chamaeleo calyptratus)

50 Křížem krážem červnovými výstavami

54 Vítězný moravský pštros

58 Holubářské cechy 
v dějinách rakouského mocnářství

62 Chovatelé na Vysočině

63 Německý racek štítník

měsíčník Českého svazu chovatelů

www.cschdz.eu
Redakce

Silvie Veselá
Marie Honetschlägerová
E-mail: chovatel@cschdz.eu
vesela@cschdz.eu
Tel.: 284 683 453

Inzerce, předplatné
E-mail: chovatel@cschdz.eu
Tel.: 284 683 453

Adresa redakce
Maškova 3, 
182 53 Praha 8-Kobylisy

Grafická úprava
Miloslav Vymazal

Redakční rada:
Ing. Miroslav Kroft – předseda 
Mgr. Bc. Andrea Kroftová – morčata 
 a drobní hlodavci
RNDr. Pavel Pivoňka – zpěvní kanáři 
 a exotičtí ptáci
MVDr. Vlastimil Šimek – králíci
Ing. František Šonka – drůbež
Mgr. Bc. Alexandr Veselý – holubi

Vydává:
Český svaz chovatelů
Maškova 3
182 53, Praha 8-Kobylisy

Sekretariát 
Tel.: 284 683 441
e-mail: sekretariat@cschdz.eu 
Odborná oddělení tel.: 284 683 454
284 683 437 

 Tiskne:
AKONTEXT
Zárybničná 2048/7 
141 00 Praha 4 - Záběhlice

Distribuce do stánkového prodeje:
PNS, a. s.
Paceřická 1/2773, 193 00 Praha 9
Tel.: 296 100 011

Distribuce a objednávky 
pro předplatitele v SR:

Mediaprint-Kapa Pressegrosso, a.s.
Stará Vajnorská 9, P.O.BOX 183, 
830 00 Bratislava, SR
Infolinka: 0800 188 826
Email: info@ipredplatne.sk, 
objednavky@ipredplatne.sk
www.ipredplatne.sk

Za obsah a původnost příspěvků 
odpovídá autor. Redakce si vyhrazuje 
právo na krácení či úpravu příspěvků. 
Redakcí nevyžádané rukopisy, 
fotografie či kresby se nevracejí. 
Bez vědomí a souhlasu redakce nelze 
publikované materiály dále rozšiřovat.

Datum vydání: 12. 7. 2016

Titulní strana: 
Mladá 0,1 moravského pštrosa modrého 
černopruhého, foto Silvie Veselá

16

16

Obsah

na počátku prázdnin se na vás 
obracím s několika aktualitami. 

Tou patrně nejdůležitější je 
to, že po opravdu nelehkém vy-
jednávání o podmínkách konání 
celostátní výstavy mláďat v Olo-
mouci byla, doslova v den uzá-

věrky tohoto čísla, podepsána smlouva o jejím konání, 
a tak už konečně dostáváte do rukou přihlášku a výstav-
ní podmínky.

Léto je pro mnohé „okurkovou sezónou“, já si ale 
troufám tvrdit, že pro chovatele to snad ani platit nemů-
že. V létě finišujeme s přípravou zimních či jarních od-
chovů třeba na nadcházející výstavu mláďat, ale kon-
cem léta se již koná nespočet, zejména venkovních, 
výstav po celé naší zemi. Letos nám ovšem ty „okurky“ 
hatí i jiná záležitost, a tou je již několikrát vzpomínaná 
povinnost aktualizace údajů uvedených ve spolkovém 
rejstříku. Máme před sebou poslední z šesti půlroků, 
které jsme měli na provedení zákonem požadovaných 
změn. V době, kdy píšu tyto řádky, soud nemá komplet-

ní údaje ještě ani od poloviny ze všech, v ČSCH evi-
dovaných, 970 právnických osob! Některým pobočným 
spolkům, pravda, chybí dodat už například jediný do-
klad, některé ovšem doposud nedodaly hlavnímu spol-
ku, který je oprávněn předkládat soudu podklady, žádný 
podklad  Na adresy okresních organizací byl v červ-
nu rozeslán dokument, který opět sumarizuje aktuální 
stav a zároveň vyjmenovává, co ten který subjekt ještě 
musí dodat. Zároveň je umístěn na webu ČSCH. Z mé 
strany si dovoluji opětovně všechny požádat, aby nene-
chávali vše na poslední chvíli. Sekretariát ÚV ČSCH je 
nyní velmi pružný ve vyřizování této agendy, což v mi-
nulosti jednak nebylo, jednak byl výklad okolností zápi-
sů do spolkového rejstříku z řady míst nepřesně, či do-
konce mylně prezentován.

Věřím ale, že společnými silami nakonec vše zvlád-
neme. Ať už zápisy do rejstříku (snad se z toho soud ne-
zhroutí), nebo dvě celostátní výstavy a cokoli dalšího, co 
nám ten organizovaný chovatelský život přinese.

Přeji nám všem krásné léto!
Ing. DAVID RAMEŠ, generální sekretář ÚV ČSCH

Vážení přátelé,

emá komplet- Ing. D

16

16

2

5

19

12

44

46
62

58

4

50

54

63


